

**ÅRSRAPPORT****1. januar – 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. april 2017

Robin M. Brejnholt  
Dirigent

**Brejnholts Tømmerhandel A/S**  
Ørneborgvej 46  
8960 Randers SØ  
CVR NR. 14 37 62 32

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	7
Hoved og nøgletal	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Brejnholts Tømmerhandel A/S  
Ørneborgvej 46  
8960 Randers SØ

Telefon: +45 86 40 13 88  
Telefax: +45 86 40 48 58  
Hjemmeside: [www.brejnholt.dk](http://www.brejnholt.dk)  
E-mail: [byg@brejnholt.dk](mailto:byg@brejnholt.dk)

### Bestyrelse

Catherine Brejnholt  
Jes Kjærsgaard Nielsen  
Hannah M Brejnholt Tranberg  
Alan Chr. Morrison Brejnholt  
Sarah Morrison Brejnholt  
Robin Morrison Brejnholt  
Steen Andersen  
Jesper Høy

### Direktion

Peder Chr. Brejnholt

### Pengeinstitut

Sydbank, Randers  
Sparekassen Kronjylland, Randers  
Spar Nord, Randers

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og bygningsartikler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i 2016 er stort set gået som forventet.

Århusafdelingen er udskilt i et selvstændigt selskab 31. december 2015. Resultatopgørelsens poster er derfor ikke sammenlignelige med 2015, da Århusafdelingen indgår heri.

Årets udvikling og resultat anses som mindre tilfredsstillende.

Selskabet besidder ved regnskabsårets afslutning egne aktier på nom. TDKK 168, som er tilbagekøbt for TDKK 5.619. Herudover er der købt og solgt nom TDKK 74. Samlet egenkapitalpåvirkning udgør TDKK 6.576.

### Forventet udvikling

Vi forventer for 2017 en omsætning på samme niveau som 2016, og med et tilfredsstillende resultat.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2016 blev mindre end forventet.



	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Ledelsesberetning</b>					
<b>Hoved- og nøgletal</b>	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	21.087	34.125	27.799	21.491	21.826
Resultat af primær drift	2.956	5.813	671	-3.444	2.407
Resultat af finansielle poster	362	-681	2.980	3.720	2.057
Årets resultat	2.500	4.696	3.000	411	3.433
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.259	2.468	830	21.086	1.869
Aktiver i alt - balancesum	65.462	83.815	152.839	152.105	105.092
Egenkapital	23.873	48.889	42.160	39.161	40.076
<b>Nøgletal i %</b>					
Overskudsgrad	1,7	1,9	0,2	-1,3	1,2
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	4,5	6,9	0,4	-2,3	2,3
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>					
Likviditetsgrad	156,8	198,5	125,1	122,1	143,0
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad I	36,5	58,3	27,6	25,7	38,1
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Soliditetsgrad II	42,6	58,3	30,2	28,3	38,1
<i>Egenkapital ultimo incl. ansvarlig lån i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	6,9	10,3	7,4	1,0	8,7
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	46	61	57	52	43

Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger

		2016	2015
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.087.345</b>	<b>34.125</b>
1	Personaleomkostninger	-16.853.910	-24.893
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.277.673	-2.614
	Andre driftsomkostninger	0	-805
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.955.762</b>	<b>5.813</b>
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	769
3	Finansielle indtægter	1.524.826	1.684
4	Finansielle omkostninger	-1.163.166	-2.365
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.317.423</b>	<b>5.902</b>
5	Skat af årets resultat	-817.919	-1.206
6	<b>Årets resultat</b>	<b>2.499.504</b>	<b>4.696</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Rettigheder	0	578
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>578</b>
	Grunde og bygninger	244.988	245
7	Indretning af lejede lokaler	531.559	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.135.833	2.109
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	451
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.912.379</b>	<b>2.804</b>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	12.134
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.766.505	210
	Deposita	1.350.050	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4.116.555</b>	<b>12.344</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.028.934</b>	<b>15.726</b>
	Handelsvarer	24.087.747	22.742
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>24.087.747</b>	<b>22.742</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.093.847	22.334
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.287.308	16.485
	Andre tilgodehavender	498.032	4.182
	Periodeafgrænsningsposter	428.790	1.712
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>34.307.976</b>	<b>44.712</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>37.168</b>	<b>634</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>58.432.891</b>	<b>68.088</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>65.461.825</b>	<b>83.815</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	1.535.000	1.535
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	7.634
	Overført resultat	20.337.654	17.720
	Foreslået udbytte	2.000.000	22.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.872.654</b>	<b>48.889</b>
9	Ansvarlig lånekapital	4.000.000	0
	<b>Egenkapital og ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>27.872.654</b>	<b>48.889</b>
10	Hensættelser til udskudt skat	19.853	102
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>19.853</b>	<b>102</b>
	Kreditinstitutter	312.338	527
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>312.338</b>	<b>527</b>
	Kreditinstitutter	14.871.633	14.977
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.699.656	687
	Selskabsskat	340.183	2.544
	Anden gæld	13.345.508	16.090
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>37.256.980</b>	<b>34.297</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>37.589.171</b>	<b>34.926</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>65.461.825</b>	<b>83.815</b>
11	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
12	Eventualforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Note	Egenkapitalopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>			
	Selskabskapital, primo	1.535.000	1.535
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>1.535.000</b>	<b>1.535</b>
	Datterselskabsreserver, primo	7.633.706	8.214
	Modtaget udbytte fra kapitalandele	-900.000	-1.350
	Tilbageførsel af reserve vedrørende salg	-6.733.706	769
	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>0</b>	<b>7.634</b>
	Overført resultat, primo	17.719.900	28.107
	Køb af egne aktier	-6.576.042	2.032
	Modtaget udbytte fra kapitalandele	1.960.586	1.350
	Tilbageført opskrivningshenlæggelse	0	4.304
	Øvrige egenkapitalbevægelser	6.733.706	0
	Årets overførte resultat	499.504	-18.074
	<b>Overført resultat</b>	<b>20.337.654</b>	<b>17.720</b>
	Foreslået udbytte, primo	22.000.000	0
	Udbetaling af udbytte	-22.000.000	0
	Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	22.000
	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>2.000.000</b>	<b>22.000</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.872.654</b>	<b>48.889</b>

Note	Pengestrømsopgørelse	
	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>2.499.504</b>	<b>4.696</b>
Afskrivninger, anlægsaktiver	1.097.673	3.419
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-769
Finansielle indtægter	-1.524.826	-1.684
Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-222.770	-623
Finansielle omkostninger	1.163.166	2.365
Skat af årets resultat	817.919	1.206
<b>Reguleringer</b>	<b>1.331.162</b>	<b>3.914</b>
Ændring i varebeholdninger	-1.345.383	13.969
Ændring i tilgodehavender	10.404.499	20.536
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	5.722.901	-12.943
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>14.782.017</b>	<b>21.562</b>
Renteindbetalinger og lignende	1.524.826	1.684
Renteudbetalinger og lignende	-1.150.912	-2.333
<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>373.914</b>	<b>-649</b>
<b>Betalt skat</b>	<b>-3.104.279</b>	<b>-653</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>15.882.318</b>	<b>28.869</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	37
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.258.518	-2.468
Salg af materielle anlægsaktiver	180.000	32.379
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.917.350	-145
Salg af finansielle anlægsaktiver	11.244.806	0
Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	1.960.586	1.350
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>8.209.523</b>	<b>31.153</b>
Ændring i langfristet gæld	3.996.330	-25.756
Køb egne aktier	-6.576.042	2.032
Betalt udbytte	-22.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-24.579.712</b>	<b>-23.724</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-487.872</b>	<b>36.298</b>
Likvider primo	-14.132.407	-50.431
Likvider ultimo	-14.620.279	-14.132
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-487.872</b>	<b>36.298</b>

Noter	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	13.862.235	21.076
	Pensioner	1.926.012	2.540
	Andre omkostninger til social sikring	353.990	467
	Øvrige personaleomkostninger	711.673	810
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>16.853.910</b>	<b>24.893</b>
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	46	61
	Vederlag direktion og bestyrelse	1.014.167	919
<b>2</b>	<b>Afskrivninger, anlægsaktiver</b>		
	Andre immaterielle aktiver	577.963	599
	Bygninger	0	683
	Indretning lejede lokaler	43.099	0
	Andre anlæg, driftsmat. m.m.	656.610	1.332
	<b>Afskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.277.673</b>	<b>2.614</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter tilknyttede virksomheder	550.537	150
	Andre finansielle indtægter	974.289	1.534
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.524.826</b>	<b>1.684</b>
<b>4</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renteudgifter tilknyttede virksomheder	0	147
	Andre finansielle omkostninger	1.163.166	2.218
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.163.166</b>	<b>2.365</b>
<b>5</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	900.183	2.544
	Regulering udskudt skat	-82.264	-1.338
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>817.919</b>	<b>1.206</b>

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
<b>6 Resultatdisponering i alt</b>		
Udlodning af udbytte	2.000.000	22.000
Årets henlæggelse til øvrige reserver	0	769
Overført resultat	499.504	-18.074
<b>Resultatdisponering i alt i alt</b>	<b>2.499.504</b>	<b>4.696</b>
<b>7 Indretning af lejede lokaler</b>		
Tilgang i årets løb	574.658	0
Kostpris 31. december	574.658	0
Årets af- og nedskrivninger	-43.099	0
Afskrivninger 31. december	-43.099	0
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b>531.559</b>	<b>0</b>
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	10.967.211	16.121
Tilgang i årets løb	683.861	1.047
Afgang i årets løb	-1.201.900	-6.200
Kostpris 31. december	10.449.171	10.967
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.858.628	-10.541
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.201.900	3.014
Årets af- og nedskrivninger	-656.610	-1.332
Afskrivninger 31. december	-8.313.339	-8.859
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>2.135.833</b>	<b>2.109</b>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	719.827	904
<b>9 Ansvarlig lånekapital</b>		
Stellarton Byg A/S indbetalt	4.000.000	0
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>4.000.000</b>	<b>0</b>
Lånet forfalder til fuld indfrielse 1. maj 2018		
Lånet er forrentet og træder tilbage for øvrige kreditorer.		



	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK
<b>10 Hensættelser til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	0	127
Materielle anlægsaktiver	30.853	-14
Omsætningsaktiver	-11.000	-11
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>19.853</b>	<b>102</b>

**11 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

**12 Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter inden for en fælles ramme på 20.000 TDKK solidarisk med Brejnholts Tømmerhandel Århus A/S for gæld til Spar Nord.

Selskabet hæfter inden for en fælles ramme på 20.000 TDKK solidarisk med Brejnholts Tømmerhandel Aarhus A/S for gæld til Sydbank.

Huslejeforpligtelse, 9 årig lejekontrakt TDKK 12.150.

Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er tinglyst ejerpantebrev på TDKK 2.600 i ejendommen Brødstedlundvej 11. Pantebrevet ligger ubenyttet.

	2016	2015
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

#### 14 Nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS, Hammelvej 143 Jebjerg, 8870 Langå. (moderselskab, ejerandel 70,3%.)

##### Andre

Direktion og bestyrelse

Der har ikke været transaktioner med direktion og bestyrelse.

##### Øvrige nærtstående parter

Brejnholts Tømmerhandel Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

Bording Tømmerhandel A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

Lillebælt Trælast A/S (koncernforbundet selskab)

Vejle Trælasthandel A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2016 haft samhandel med øvrige nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår.
